МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЛОУХСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

пгт. Лоухи                                                                                    от  «03»  октября 2022 г.

ПРИКАЗ  №  51

 О проведении  в Лоухском   муниципальном  районе
  школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников
в 2022 -2023 учебном году

 	На основании      Приказа Министерства просвещения Российской Федерации  от 27.11.   2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников",   Приказа Министерства образования и спорта Республики Карелия от 29.08.2022 г. № 1006 «Об организации проведения всероссийской олимпиады школьников в Республике Карелия в 2022-2023 учебном году», Распоряжения администрации Лоухского муниципального района от 30.09.2022 №1078-Р  «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Лоухском муниципальном районе в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап  всероссийской олимпиады школьников в Лоухском муниципальном районе  с  06 октября 2022 г. по 31 октября 2022 года.
2. Утвердить сроки проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 1).
3. Утвердить состав организационного комитет школьного этапа и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 2).
4. Утвердить состав методических комиссий по каждому учебному предмету (Приложение № 3).
4.  Губанищевой И.П.,  муниципальному координатору  всероссийской олимпиады школьников:
- обеспечить проведение школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников  в 2022-2023  учебном году;
- по результатам школьного этапа сформировать базу данных участников   муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников Лоухского муниципального района;
5. Руководителям общеобразовательных организаций:
- организовать работу по подготовке  и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;
-  определить ответственного  за проведение  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;
-  сформировать базу данных участников школьного этапа олимпиады;
- обеспечить сбор и хранение   в образовательной организации   согласий родителей (законных представителей)  обучающихся    заявивших об участии в олимпиаде   и на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Приложение № 4).
- утвердить состав жюри по каждому учебному предмету;
- организовать допуск к участию в олимпиаде по физической культуре только при наличии справки о состоянии здоровья участника олимпиады и возможности его участия  в олимпиаде;
-  направить заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  победителей и призеров школьного этапа олимпиады    координатору муниципального этапа.
6. При проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований  по  предупреждению возникновения и распространения случаев заболевания коронавирусной инфекцией (COVID-19).
 7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель МКУ «РУО»                                               Голикова Г.Н.

Приложение № 1
к приказу МКУ «РУО»
 от 03.10.2022   №  51

Сроки   проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников   в общеобразовательных организациях Лоухского муниципального района
в 2022-2023 учебном году

	Предмет
	Классы
	Дата

	математика
	4
	6 октября

	5,6
	7 октября

	7-11
	8 октября

	русский язык

	4
	10 октября

	5,6
	11 октября

	7-11
	12 октября

	история
	5-11
	14 октября

	биология
	5-11
	17 октября

	география
	5-11
	18 октября

	литература
	5-11
	19 октября

	химия
	9-11
	20 октября

	 обществознание
	8-11
	21 октября

	ОБЖ
	10-11
	24 октября

	физическая культура
	5-11
	25 октября

	физика
	8-11
	26 октября

	английский язык
	5-11
	27 октября

	информатика
	8-11
	28 октября

Приложение № 2
к приказу МКУ «РУО»
 от 03.10.2022   №  51

Состав организационного комитет школьного  и муниципального  этапов всероссийской олимпиады школьников.

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена оргкомитета
	Должность
	Место работы

	1
	Губанищева Ирина Павловна
	заместитель руководителя
	МКУ «РУО»

	2.
	Исакова Галина Анатольевна
	Специалист по учено-методической работы
	МКУ «РУО»

	3.
	Сергеева Оксана Геннадьевна
	заместитель директора по УВР
	МБОУ Лоухская СОШ

	3.
	Хмельницкая Татьяна Сергеевна
	заместитель директора по УВР
	МБОУ Чупинская СОШ

	5
	Семенова Наталья Александровна
	заместитель директора по УВР
	 МБОУ Пяозерская СОШ

Приложение № 3
к приказу МКУ «РУО»
 от 03.10.2022   №  51

Состав методических комиссий школьного и  муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
 в 2022-2023 учебном году
	Предмет
	Ф.И.О. члена комиссии
	Должность
	Образовательная организация

	математика
	Быкова Ольга Викторовна
	учитель математики
	МБОУ Лоухская  СОШ

	  Коновалов Артем Алексеевич
	учитель математики

	МБОУ Чупинская  СОШ

	Семибратова Светлана Анатольевна
	учитель математики

	МБОУ Пяозерская  СОШ

	Шабаева Мария Валерьевна
	учитель математики
	МБОУ Лоухская  СОШ

	Лобова Анна Владимировна
	учитель математики
	МБОУ Софпорогская основная школа

	русский язык
	Попова Любовь Викторовна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ  Лоухская  СОШ

	Кундозерова Елена Евгеньевна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ Кестеньгская СОШ

	 Семенкова Наталья Станиславовна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ Сосновская СОШ

	Курникова Ирина Альбертовна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ  Пяозерская СОШ

	Дегтева Галина Александровна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ   Амбарнская СОШ

	история
	Хардыкайнен Галина Николаевна
	 учитель истории и обществознания,
	 МБОУ   Амбарнская СОШ

	 Романова Елена Михайловна
	учитель истории и обществознания
	МБОУ Чупинская СОШ

	Семенова Нина Александровна
	учитель истории и обществознания
	МБОУ Лоухская  СОШ

	Горшова Марина Николаевна
	учитель истории и обществознания
	МБОУ Лоухская  СОШ

	Сорокопуд Алиса Александровна
	учитель истории и обществознания
	МБОУ Энгозерская СОШ

	биология
	Шульга Маргарита Михайловна
	учитель биологии,

	МБОУ Сосновская СОШ

	Корсунова Лидия Александровна
	учитель биологии,
	МБОУ   Амбарнская СОШ

	Никифоров Антон Николаевич
	учитель биологии,
	МБОУ   Лоухская СОШ

	Тепукина Елена Васильевна
	учитель биологии,
	МБОУ   Энгозерская СОШ

	Ильинова Алла Николаевна
	учитель биологии,
	МБОУ   Чупинская СОШ

	география
	Шульга Маргарита Михайловна
	учитель географии
	МБОУ Сосновская СОШ

	Семенова Наталья Александровна
	учитель географии,
	МБОУ Пяозерская СОШ

	Корсунова Лидия Александровна
	учитель географии,
	МБОУ Амбарнская СОШ

	Цыганова Тамара Романовна
	учитель географии,
	МБОУ Лоухская СОШ

	Тимиева Наталья Викторовна
	учитель географии,
	МБОУ Энгозерская СОШ

	литература
	Михнина Евдокия Владимировна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ  Энгозерская   СОШ

	 Семенкова Наталья Станиславовна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ   Сосновская СОШ

	Гурская Елена Геннадьевна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ  Лоухская СОШ

	Дегтева Галина Александровна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ   Амбарнская СОШ

	Максимова Татьяна Владимировна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ   Софпорогская основная школа

	химия
	Корсунова Лидия Александровна
	учитель химии
	МБОУ Амбарнская СОШ

	Никифоров Антон Николаевич
	учитель химии
	МБОУ Лоухская СОШ

	Шульга Маргарита Михайловна
	учитель химии
	МБОУ Сосновская СОШ

	Лукашенко Елена Николаевна
	 Учитель химии
	 МБОУ Чупинская СОШ

	Кирилина Ирина Альбертовна
	учитель химии
	МБОУ Пяозерская СОШ

	ОБЖ
	Быкова Ольга Викторовна
	педагог-организатор ОБЖ
	МБОУ Лоухская СОШ

	Светлова Елена Алексеевна
	педагог-организатор ОБЖ
	МБОУ Кестеньгская СОШ

	Остапова Мария Олеговна
	педагог-организатор ОБЖ
	МБОУ Пяозерская СОШ

	Страшкова Надежда Константиновна
	педагог-организатор ОБЖ
	МБОУ Чупинская СОШ

	Губанищева Ирина Павловна
	Заместитель руководителя
	МКУ «РУО»

	обществознание
	Хардыкайнен Галина Николаевна
	 учитель истории и обществознания,
	 МБОУ   Амбарнская СОШ

	 Романова Елена Михайловна
	учитель истории и обществознания
	МБОУ Чупинская СОШ

	Семенова Нина Александровна
	учитель истории и обществознания
	МБОУ Лоухская  СОШ

	Горшова Марина Николаевна
	учитель истории и обществознания
	МБОУ Лоухская  СОШ

	Сорокопуд Алиса Александровна
	учитель истории и обществознания
	МБОУ Энгозерская СОШ

	физика
	 Редькина Татьян Геннадьевна
	учитель   физики

	МБОУ  Энгозерская   СОШ

	Кузьмина Татьяна Геннадьевна
	учитель   физики

	МБОУ  Лоухская   СОШ

	Ветрова Юлия Брониславовна
	учитель   физики

	МБОУ  Чупинская СОШ

	Помозова Нина Николаевна
	учитель   физики

	МБОУ  Сосновская  СОШ

	Губанищева Ирина Павловна
	учитель   физики

	МБОУ  Лоухская  СОШ

	физическая культура
	  Финская Елизавета Валерьевна
	учитель физической культуры
	МБОУ Лоухская СОШ

	Лобов Дмитрий Алексеевич
	учитель физической культуры
	МБОУ Софпорогская основная школа

	Семенков Андрей Валентинович
	учитель физической культуры
	МБОУ Сосновская СОШ

	Пашков Дмитрий Сергеевич
	учитель физической культуры
	МБОУ Чупинская  СОШ

	Власова Светлана Владимировна
	учитель физической культуры
	МБОУ Кестеньгская  СОШ

	английский язык
	Савицкая Ольга Николаевна
	учитель английского языка
	МБОУ Чупинская  СОШ

	Дугина Дарья  Сергеевна
	учитель английского языка
	МБОУ Лоухская СОШ

	Семенова Ольга Сергеевна
	учитель английского языка
	МБОУ Пяозерская СОШ

	Тарасова Татьяна Васильевна
	учитель английского языка
	МБОУ Лоухская СОШ

	Суровнева Галина Александровна
	учитель английского языка
	МБОУ Энгозерская СОШ

	информатика
	Сергеева Оксана Геннадьевна
	Учитель информатики
	МБОУ Лоухская СОШ

	Коновалов Артем Алексеевич
	Учитель информатики
	МБОУ Чупинская СОШ

	Лобова Анна Владимировна
	Учитель информатики
	МБОУ  Пяозерская  СОШ

Приложение № 4
к приказу МКУ «РУО»
от 03.10.2022   №  51

Форма согласия родителей (законных представителей) на участие и  публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Руководителю _____________________
__________________________________
от родителя (законного представителя)
 учащегося (йся) ______________класса
_________________________________
                              (ФИО родителя)

заявление.

Я, _____________________________________________________________________________,

даю согласие на участие и публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка,
___________________________________________________________________________
(ФИО ребенка),

ученика ___________ класса

в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

С  Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом  Приказом Министерства просвещения Российской Федерации  от 27.11.   2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников" ознакомлен(а).
____________________________________________________«_______»  __________20__ г.

Подпись ребенка, достигшего возраста 14 лет ____________________________»